*Indulgentia trium annorum* (S. Paen. Ap., 13 maii 1937).

**XIII****PRECES****POST PRIVATAE MISSAE CELEBRATIONEM  
RECITANDAE**

675

***Ter Ave, Maria.******Salve, Regina.******V. Ora pro nobis, sancta Dei Genitrix,******R. Ut digni efficiamur promissionibus Christi.*****Oremus.**

Deus, refugium nostrum et virtus, populum ad te clamantem propitius respice, et intercedente gloriosa et immaculata Virgine Dei Genitrice Maria cum beato Ioseph eius Sponso, ac beatis Apostolis tuis, Petro et Paulo, et omnibus Sanctis, quas pro conversione peccatorum, pro libertate et exaltatione sanctae Matris Ecclesiae preces effundimus, misericors et benignus exaudi. Per eumdem Christum Dominum nostrum. Amen.

Sancte Michaël Archangele, defende nos in praelio, contra nequitiam et insidias diaboli esto praesidium: Imperet illi Deus, supplices deprecamur, tuque, Princeps militiae caelestis, Satanam aliosque spiritus malignos, qui ad perdi-

**tionem animarum pervagantur in mundo, divina virtute in infernum detrude. Amen.**

Fidelibus, qui has preces post privatae Missae celebrationem, cui devote adstiterint, simul cum sacerdote ac flexis genibus recitaverint, conceditur :

*Indulgentia decem annorum* (S. Rituum Congr., 6 ian. 1884 et 24 nov. 1915; S. Paen. Ap., 30 maii 1934).

*Praeterea, si addatur ter: Cor Iesu sacratissimum, miserere nobis:*

*Indulgentia septem annorum* (S. C. Indulg., 17 iun. 1904; S. Paen. Ap., 18 mart. 1932).

#### XIV

### ADSISTENTIA PRIMAE MISSAE NEO-SACERDOTUM ET DEOSCULATIO EORUMDEM PALMARUM

#### 676

a) Fidelibus, qui primae Missae alicuius sacerdotis devote adstiterint, conceditur :

*Indulgentia septem annorum;*

*Indulgentia plenaria,* si sint consanguinei eiusdem neo-sacerdotis ad tertium usque gradum inclusive et praeterea suorum peccatorum veniam obtinuerint, caelestem Panem sumpserint et ad mentem Summi Pontificis oraverint (S. C. Indulg., 16 ian. 1886; S. Paen. Ap., 18 mart. 1932).

b) Iis vero, qui palmas neo-sacerdotum tum die ordinationis sacerdotalis tum die primae Missae devote deosculati fuerint, conceditur :

*Indulgentia centum dierum* (S. Paen. Ap., 29 dec. 1934).

NOTA. — *Indulgentiae pro sacerdote primum Sacrum faciente inveniuntur pag. 565, n. 742.*

## XV

**DEOSCULATIO ANULI SUMMI PONTIFICIS,  
CARDINALIUM, EPISCOPORUM  
ET PRAEFECTORUM APOSTOLICORUM**

677

Fidelibus, devote deosculantibus anulum :

a) Summi Pontificis, conceditur :

*Indulgentia trecentorum dierum*;

b) EE. PP. Cardinalium :

*Indulgentia centum dierum*;

c) Exc. Patriarcharum, Archiepiscoporum, Episcoporum et Praefectorum Apostolicorum :

*Indulgentia quinquaginta dierum* (S. C. S. Officii, 18 mart. 1909; S. Paen. Ap., 29 dec. 1934 et 21 nov. 1945).

## XVI

**SIGNUM CRUCIS**

678

Fidelibus, quoties Crucis forma cum Ssmae Trinitatis invocatione : *In Nomine Patris, etc.*, devote se signaverint, conceditur :

*Indulgentia trium annorum*.

Quoties vero idem cum aqua benedicta peregerint, conceditur :

*Indulgentia septem annorum* (Breve Ap., 28 iul. 1863 et 23 mart. 1866; S. Paen. Ap., 10 febr. 1935 et 14 iun. 1949).

## XVII

**RENOVATIO VOTORUM BAPTISMALIUM**

679

Fidelibus, qui, in fine Missionum vel Exercitiorum Spiritualium, vel quolibet anni tempore, piae caeremoniae in paroecialibus allisque ecclesiis de Ordinariorum licentia et iuxta eorumdem normas formulasque ab ipsis ap-

probatas peragendae, in qua solemniter promissiones in susceptione Baptismatis emissae denuo nuncupentur, devote adstiterint, conceditur :

*Indulgentia plenaria*, si praeterea sacramentalem confessionem peregerint, sacram Communionem suscepent et ad mentem Summi Pontificis oraverint (S. C. Indulg., 27 febr. 1907; S. Paen. Ap., 21 iun. 1927).

NOTA. — Ad exemplum, sequens proponitur formula :

**Abrenuntio Satanae et omnibus pompis eius  
et omnibus operibus eius, et promitto me Christo fideliter adhaesurum.**

## XVIII

### PRECES AD AUXILIUM DIVINUM ANTE QUAMLIBET ACTIONEM IMPLORANDUM

680

Oratio

Actiones nostras, quae sumus Domine, aspirando praeveni et adiuvando prosequere: ut cuncta nostra oratio et operatio a te semper incipiat et per te coepita finiatur. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

*Indulgentia trecentorum dierum* (S. Paen. Ap., 14 dec. 1934).

681

Pium exercitium

Fidelibus, qui prima anni die cantui hymni *Veni, Creator* in ecclesiis vel in publicis aut (pro legitime utentibus) semipublicis oratoriis, ad divinam operm pro totius anni cursu implorandam, devote interfuerint, conceditur :

*Indulgentia decem annorum;*

*Indulgentia plenaria*, additis sacramentali confessione,

sacra Communione et oratione ad mentem Summi Pontificis (S. Paen. Ap., 10 aug. 1936).

## 682

## Oratio

ante sessionem ad communia negotia pertractanda

**Adsumus, Domine Sancte Spiritus, adsumus**  
**peccati quidem immanitate detenti, sed in no-**  
**mine tuo specialiter congregati. Veni ad nos**  
**et esto nobiscum et dignare illabi cordibus no-**  
**stris; doce nos quid agamus, quo gradiamur et**  
**ostende quid efficere debeamus, ut, te auxi-**  
**liante, tibi in omnibus placere valeamus. Esto**  
**solus suggestor et effector iudiciorum nostro-**  
**rum, qui solus cum Deo Patre et eius Filio no-**  
**men possides gloriosum.**

**Non nos patiaris perturbatores esse iustitiae**  
**qui summam diligis aequitatem; non in sini-**  
**strum nos ignorantia trahat, non favor inflectat,**  
**non acceptio munera vel personae corrumpat;**  
**sed iunge nos tibi efficaciter solius tuae gratiae**  
**dono, ut simus in te unum et in nullo deviemus**  
**a vero; quatenus in nomine tuo collecti, sic in**  
**cunctis teneamus cum moderamine pietatis iu-**  
**stitionem, ut et hic a te in nullo dissentiat sen-**  
**tentia nostra et in futurum pro bene gestis con-**  
**sequamur praemia sempiterna. Amen.**

*Indulgentia quinque annorum* (S. Paen. Ap., 8 mart.  
 1934 et 20 maii 1949).

**XIX****PRECES PRO GRATIARUM ACTIONE****683****Oratio**

**Agimus tibi gratias, omnipotens Deus, pro universis beneficiis tuis: Qui vivis et regnas in saecula saeculorum. Amen.**

*Indulgentia trecentorum dierum* (S. Paen. Ap., 14 dec. 1934).

**684****Hymnus Ambrosianus**

a) Fidelibus, qui, ad grates pro acceptis beneficiis Deo agendas, hymnum Ambrosianum *Te Deum laudamus* devote recitaverint, conceditur :

*Indulgentia quinque annorum.*

b) Iis vero, qui ultima anni die eiusdem hymni cantui interfuerint in ecclesiis vel publicis aut (pro legitime utentibus) semipublicis oratoriis, ad gratias Deo referendas pro beneficis totius anni decursu acceptis, conceditur :

*Indulgentia decem annorum;*

*Indulgentia plenaria*, si peccatorum veniam obtinuerint, eucharisticam Mensam participaverint et ad Summi Pontificis mentem preces fuderint (S. Paen. Ap., 10 aug. 1936).

**685****Pia exercitia**

a) Fidelibus, qui pio exercitio, ad grates Ssmae Trinitati pro acceptis beneficiis agendas, neconon ad opem divinam implorandam, postrema exeuntis et prima exorientis

anni semihora *publice* peracto, devote interfuerint et ad mentem Summi Pontificis oraverint, conceditur :

*Indulgentia decem annorum* :

*Indulgentia plenaria*, additis sacramentali confessione et sacra Communione.

Si vero hoc pium exercitium, per aliquod tantum temporis spatium immediate ante et post medium noctem *privatum* compleverint, conceditur :

*Indulgentia septem annorum* :

*Indulgentia plenaria*, suetis conditionibus; at ubi hoc pium exercitium *publice* peragitur, huiusmodi indulgentia ab iis tantum acquireti potest, qui legitimo detineantur impedimento quominus exercitio publico intersint (Breve Ap., 5 dec. 1876; S. Paen. Ap., 9 dec. 1932).

b) Fidelibus, qui sibi proposuerint peragere pium exercitium gratiarum actionis pro bonis a Deo humano generi collatis, ad dies singulos (a Dominica usque ad sabbatum) accommodatum, iuxta formulam ab Auctoritate ecclesiastica approbatam, conceditur :

*Indulgentia trecentorum dierum* semel quolibet hebdomadae die;

*Indulgentia plenaria* suetis conditionibus, si per quatuor continuas hebdomadas pium exercitium expleverint (S. C. S. Officij, 6 maii 1909).

## XX

### PSALMI GRADUALES ET PAENITENTIALES

### 686

Fidelibus, qui Psalmos Graduales vel Septem Psalmos Paenitentiales pie recitaverint, conceditur :

*Indulgentia septem annorum* (S. Pius V, Bulla *Quod a Nobis*, 9 iul. 1568 et *Superni Omnipotentis Dei*, 15 apr. 1571; S. Paen. Ap., 18 mart. 1932).

**XXI****LITANIAE SANCTORUM****687**

a) Fidelibus, qui in festo S. Marci Ev. vel in feriis Rogationum in ecclesiis vel publicis oratoriis peculiari sacrae functioni, quae hisce diebus celebrari solet, devote interfuerint, conceditur :

*Indulgentia decem annorum;*

*Indulgentia plenaria*, si peccatorum veniam obtinuerint, eucharisticam Mensam participaverint et ad Summi Pontificis mentem preces fuderint.

b) Iis vero, qui praefatis diebus, deficiente memorata sacra functione, Litanias Sanctorum devote recitaverint, conceditur :

*Indulgentia septem annorum.*

c) Iis vero, qui ceteris anni diebus easdem Litanias pie recitaverint, conceditur :

*Indulgentia quinque annorum;*

*Indulgentia plenaria* suetis conditionibus, si quotidie per integrum mensem eamdem recitationem iteraverint (S. Paen. Ap., 10 iul. 1935 et 21 mart. 1941).

**XXII****ORATIO MENTALIS****688**

Fidelibus, qui saltem per horae quadrantem orationi mentali vacaverint, conceditur :

*Indulgentia quinque annorum;*

*Indulgentia plenaria* suetis conditionibus, dummodo quotidie per integrum mensem idem, ut supra, peregerint (Benedictus XIV, Breve Ap., 16 dec. 1746; S. Paen. Ap., 19 iun. 1933).

**XXIII****EXERCITIA SPIRITALIA  
ET MENSTRUUS SECESSUS****689**

*a) Fidelibus, qui Exercitiis Spiritualibus communiter vacaverint, et sacris concionibus devote interfuerint, conceditur :*

*Indulgentia septem annorum pro qualibet ex predictis sacris concionibus ;*

*Indulgentia plenaria suetis conditionibus, si tertiam saltem earumdem concionum partem devote audierint.*

*b) Iis vero, qui menstruum Secessum communiter habendum participaverint, conceditur :*

*Indulgentia decem annorum (S. Paen. Ap., 26 iun. 1937 et 8 iul. 1939).*

**XXIV****CONSCIENTIAE EXAMEN****690**

*Fidelibus, qui suam conscientiam excusserint et peccata sua sincere detestati fuerint cum proposito se emendandi, conceditur :*

*Indulgentia quingentorum dierum ;*

*Indulgentia plenaria, suetis conditionibus, dummodo quotidie per integrum mensem idem, ut supra, peregerint (S. Paen. Ap., 16 nov. 1938).*

**XXV****PRECES****AD PECCATORUM VENIAM PETENDAM****691**

Confiteor Deo omnipotenti, beatae Mariae semper Virgini, beato Michaëli Archangelo, be-

**to Ioanni Baptistae, sanctis Apostolis Petro et Paulo et omnibus Sanctis, quia peccavi nimis cogitatione, verbo et opere: mea culpa, mea culpa, mea maxima culpa.** Ideo precor beatam Mariam semper Virginem, beatum Michaëlem Archangelum, beatum Ioannem Baptistam, sanctos Apostolos Petrum et Paulum, et omnes Sanctos, orare pro me ad Dominum Deum nostrum.

Fidelibus, qui, suorum peccatorum consci, animo vere contrito se coram Deo uti peccatores sincere recognoverint, atque propriam reitatem humili hac confessione professi, orationibus beatae Mariae Virginis totiusque Curiae caelstis enixe se commendaverint, conceditur:

*Indulgentia trecentorum dierum.*

Iis vero, qui, spiritum sanctae Matris Ecclesiae sequuti, hanc confessionem Deo fecerint antequam sacram Synaxim sumant, conceditur:

*Indulgentia quingentorum dierum* (S. Paen. Ap., 30 dec. 1940).

## XXVI

### AD SISTENTIA EVANGELII EXPLICATIONI ALIISQUE SACRIS CONCIONIBUS

692

a) Fidelibus, qui diebus dominicis et sollemnioribus festis explicationi Evangelii, quae in Missa locum habet, attente ac devote adstiterint, conceditur:

*Indulgentia septem annorum;*

*Indulgentia plenaria bis in mense, si bis saltem per mensem praefatae explicationi, ut supra, interfuerint et praeterea peccata sua sacramentali paenitentia expiaverint, caelesti Pabulo enutriti fuerint et ad Summi Pontificis mentem oraverint.*

b) Quoties sacram concionem attente ac devote audierint, conceditur :

*Indulgentia quinque annorum.*

c) Iis vero, qui sacris concionibus Quadragesimae, Adventus et sacrarum Missionum devote interfuerint, conceditur :

*Indulgentia septem annorum pro qualibet ex praedictis sacris concionibus;*

*Indulgentia plenaria*, suetis conditionibus, si tertiam saltem earumdem concionum partem devote audierint (S. C. Indulg., 31 iul. 1756 et 12 dec. 1784; S. Paen. Ap., 8 nov. 1931 et 8 iul. 1939).

## XXVII DOCTRINA CHRISTIANA

### 693

Fidelibus, qui per medium circiter horam at non minus quam per tertiam horae partem doctrinae christiana tradendae vel discendae operam dederint, conceditur :

*Indulgentia trium annorum;*

*Indulgentia plenaria* suetis conditionibus bis in mense, si bis saltem per mensem idem, ut supra, praestiterint (Breve Ap., 12 mart. 1930; S. Paen. Ap., 26 maii 1949).

## XXVIII SACRAE SCRIPTURAE LIBRORUM LECTIO

### 694

a) Fidelibus, qui saltem per horae quadrantem sacrae Scripturae libros cum veneratione divino eloquio debita et ad modum lectionis spiritualis legerint, conceditur :

*Indulgentia trium annorum.*

b) Iis vero, qui aliquot saltem versiculos Evangelii pia mente perlegerint et praeterea, librum Evangelii

osculando, devote recitaverint unam ex his invocationibus : *Per evangelica dicta deleantur nostra delicta - Evangelica lectio sit nobis salus et protectio - Verba sancti Evangelii doceat nos Christus, Filius Dei,* conceditur :

*Indulgentia quingentorum dierum;*

*Indulgentia plenaria,* suetis conditionibus, dummodo quotidie per integrum mensem idem, ut supra, peregerint ;

*Indulgentia plenaria* in mortis articulo, si hoc plium exercitium saepe in vita peregerint, dummodo confessi ac sacra Communione refecti vel saltem contriti, sanctissimum Iesu Nomen ore, si potuerint, sin minus corde, devote invocaverint et mortem tamquam peccati stipendum de manu Domini patienter suscepérint (S. C. Indulg., 13 dec. 1898; S. Paen. Ap., 22 mart. 1932 et 24 apr. 1945).

### **XXIX**

#### **BENEDICTIO PAPALIS**

#### **695**

Fidelibus, qui Benedictionem a Summo Pontifice Urbi et Orbi impetratam, etsi ope tantum radiophonica, pie devoteque acceperint, conceditur :

*Indulgentia plenaria* suetis conditionibus (S. Paen. Ap., 15 iun. 1939).

### **XXX**

#### **LAUDES IN BLASPHEMIARUM REPARATIONEM**

#### **696**

Dio sia benedetto.

Benedetto il suo santo Nome.

Benedetto Gesù Cristo, vero Dio e vero Uomo.

Benedetto il Nome di Gesù.

Benedetto il suo sacratissimo Cuore.

**Benedetto Gesù nel santissimo Sacramento dell'Altare.**

**Benedetta la gran Madre di Dio, Maria santissima.**

**Benedetta la sua santa ed immacolata Concezione.**

**Benedetto il nome di Maria Vergine e Madre.**

**Benedetto san Giuseppe, suo castissimo Sposo.**

**Benedetto Iddio nei suoi Angeli e nei suoi Santi.**

*Indulgentia trium annorum.*

*Indulgentia quinque annorum*, si publice laudes recitatae fuerint.

*Indulgentia plenaria suetis conditionibus, dummodo quotidiana laudum recitatio in integrum mensem producta fuerit* (Pius VII, Audientia 23 iul. 1801; S. C. Indulg., 8 aug. 1847 et 2 febr. 1897; S. Rituum Congr., 23 febr. 1921; S. Paen. Ap., 12 dec. 1935).

## XXXI CHRISTIANA SALUTATIO

697

a) *V. Laudetur Iesus Christus.*

*R. Amen, vel In saecula.*

b) *V. Laudetur Iesus et Maria.*

*R. Hodie et semper.*

c) *V. Vive le sacré Cœur de Jésus.*

*R. Vive le Cœur immaculé de Marie.*

Fidelibus, quoties se invicem salutaverint sub aliqua ex praefatis vel similibus formulis, conceditur:

*Indulgentia trecentorum dierum;*

*Indulgentia plenaria* suetis conditionibus semel in mense, si habitualiter pia praxis servata fuerit (Pius X, Rescr. *Manu Propr.*, 30 maii 1908, exhib. 2 maii 1912; S. C. S. Officii, 27 mart. 1913 et 26 iun. 1913; S. Paen. Ap., 5 aug. 1936).